
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Кыргызский экономический университет им. М. Рыскулбекова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Новое слово в науке: перспективы
развития

XI Международная научно-практическая конференция

26.03.2017 г.

Чебоксары 2017



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 391-ЭК 06.01.2017 г.

О проведении XI Международной
научно-практической конференции
«Новое слово в науке: перспективы
развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2017 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  XI  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: перспективы развития» 26.03.2017 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Географические науки».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология».
     2.5. Секционное заседание «Культурология и искусствоведение».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки».
     2.13. Секционное заседание «Социология».
     2.14. Секционное заседание «Технические науки».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     2.15. Секционное заседание «Филология и лингвистика».
     2.16. Секционное заседание «Философия».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное заседание «Экономика».
     2.19. Секционное заседание «Юриспруденция».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  XI  Международной
научно-практической  конференции  «Новое  слово  в  науке:  перспективы
развития» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 391-ЭК от 06.01.2017 г.

Организационный комитет 
XI Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: перспективы развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Дадян Эдуард
Григорьевич

Кандидат  технических  наук,  доцент  ФГОБУ  ВО
«Финансовый университет при Правительстве РФ»

Мейманов Бактыбек
Каттоевич

Доктор  экономических  наук,  и.о.  профессора,  член
Ученого  совета  НИИ  инновационной  экономики  при
Кыргызском  экономическом  университете  им.
М.Рыскулбекова,  Вице-президент  Международного
института стратегических исследований, Кыргызстан

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 391-ЭК от 06.01.2017 г.

ПРОГРАММА

XI Международной научно-практической конференции
«Новое слово в науке: перспективы развития»

Секционное заседание «Биологические науки»

1. Инновационные возможности
профилактирования обмена железа

Хасанова Р. И.,
Арсанукаев Д.
Л.,
Зайналабдиева
Х. М.,
Исраилова С. А.

Россия, 
Грозный г

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Моделирование прогиба ледяного
покрова

Микишанина Е.
А.

Россия, 
Чебоксары г

Секционное заседание «История и политология»

1. Австо-Венгерская империя в
историографии

Булатова А. В.,
Богунова О. В.

Россия, 
Анжеро-Судженск
г

2. Пути развития русского государства Хазимуллин А.
Д., Тукова Е. А.

Россия, 
Екатеринбург г

3. Манипуляция сознанием: понятие и
сущность

Глухова Е. Е. Россия, 
Ростов-на-Дону г

4. Правовые основы открытости и
прозрачности органов власти

Палёнова К. С. Россия, 
Ярославль г

5. International relations of the regions: the
main directions and problems

Шералиева М.
Н.

Россия, 
Ярославль г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение»

1. Организация персональной выставки
«Памяти Н.С. Коншина» в учреждении
культуры

Беляева И. Г.,
Анисимова А. О.

Россия, 
Смоленск г

2. Влияние классической хореографии на
выразительные средства эстрадного танца

Попова Е. А. Россия, 
Уфа г

3. Роспись по коже традиционными и
современными методами

Фролова А. Н. Россия, 
Рыркайпий с

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Особенности самосознания больных,
страдающих алкоголизмом

Блюм О. Т. Россия, 
Старый Оскол г

2. Фармакодинамические эффекты
эритропоэтинов – история и перспективы
применения

Будахян А. С. Россия, 
Ростов-на-Дону г

Секционное заседание «Науки о Земле (геодезия, геофизика, страноведение и
др.)»

1. Инновационные подходы в управлении
землями сельскохозяйственного
назначения

Закаличная О. В. Россия, 
Симферополь г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Физическая культура в здоровом образе
жизни студента

Ялхороева Л. У.,
Беспалова Н. В.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

2. Метод проектов в учебном процессе Тараненко А. С.,
Шевцова И. И.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

3. Роль игры в процессе речевого
развития дошкольников

Меринова Е. Н.,
Косницкая Т. О.,
Терентьева Т. Г.

Россия, 
Усолье-Сибирское
г

4. Формы учебной деятельности,
способствующие формированию
совестливости

Курбанов М. Ш.,
Зейналлы С. М.,
Караева В. М.,
Аббасова С. В.

Азербайджан



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

5. Этнокультурное воспитание учащихся
– процесс приобщения к народной
художественной культуре

Парфенюк С. М. Россия, 
Рыркайпий с

6. Использование блоков Дьенеша для
развития логических операций мышления
детьми старшего дошкольного возраста

Мельниченко Я.
И., Голунова Н.
В.

Россия, 
Казань г

7. Развитие навыков самообслуживания у
детей младшего дошкольного возраста

Гараева А. Р. Россия, 
Казань г

8. Формирование взаимоотношений детей
старшего дошкольного возраста
средствами игр

Григорян Р. Г.,
Мельниченко Я.
И.

Россия, 
Казань г

9. Профилактика отклоняющегося
поведения младших школьников с
задержкой психического развития в
условиях общеобразовательной школы

Попова С. Ю. Россия, 
Архангельск г

10. К проблеме готовности педагогов
к инклюзивному образованию

Ковалева А. С. Россия, 
Барнаул г

11. Наставничество как метод адаптации
молодого педагога

Гультяева Т. В.,
Трубинова Е. А.,
Ванюкова Е. С.

Россия, 
Ленинск-Кузнецки
й г

12. Цели и задачи физической культуры Филиппов Е. А.,
Морозова Ю. Ю.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

13. Нравственная ответственность
учителя: вопросы теории

Жуковский В.
П., Скворцова Л.
А., Жуковская
Н. А.

Россия, 
Саратов г

14. Возможности социально-культурных
технологий в развитии математической
одаренности подростков

Комарова Л. В. Россия, 
Челябинск г

15. Дидактические основания
субъектности и закономерности
становления компетентностного подхода
в высшей профессиональной школе

Набиев В. Ш. Россия, 
Ульяновск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

16. Развитие профессионального
самоопределения учащихся на примере
обучения курсам предпрофильной
подготовки по информатике

Данилькевич А.
В.

Россия, 
Волгоград г

17. Сплочение детского коллектива в
первом классе начальной школы

Селюкова Е. А.,
Михайлова А. С.

Россия, 
Ставрополь г

18. Театр глазами детей Рымдёнок И. В.,
Соловьева М. Г.,
Денисенко Н. Н.

Россия, 
Чебоксары г

Секционное заседание «Психология»

1. Анализ ошибочных действий
авиадиспетчеров в психологическом
аспекте

Мельник В. Н. Россия, 
Магнитогорск г

2. Синтез исторического и
психосоциального подходов при
изучении феномена индивидуального
терроризма в России

Кулик А. В.,
Викулова А. А.

Россия, 
Москва г

3. Формирование самоконтроля как
конструктивной копинг-стратегии
педагогов дошкольного образования

Насонова Е. С. Россия, 
Новодвинск г

4. Эффективность программы коррекции
когнитивных дисфункций у лиц с острым
нарушением мозгового кровообращения

Шаманин Н. В.,
Потанина М. В.

Россия, 
Владимир г

5. Деятельность педагога-психолога по
формированию здорового образа жизни у
младших школьников

Бурцева Е. Д. Россия, 
Армавир г

Секционное заседание «Социология»

1. Деятельность участковых
избирательных комиссий в условиях
совершенствования избирательного
законодательства

Лужкова А. Н. Россия, 
Ярославль г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

2. Эмпирический анализ потребительских
практик в условиях развития института
сервиса (региональный аспект)

Фокина О. А. Россия, 
Волгоград г

3. Образ жизни школьников. Вызовы и
проблемы

Завьялов А. Е. Россия, 
Москва г

4. Дискуссия и текст в истории науки Серова М. Е. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Технические науки»

1. К вопросу исследования
аэродинамических свойств частиц,
обладающих парусностью

Потапов В. Я.,
Степаненков Д.
Д.

Россия, 
Екатеринбург г

2. Основные функции и требования к
узлам и элементам компактных
люминесцентных ламп

Микаева С. А.,
Микаева А. С.,
Польдяева А. И.

Россия, 
Москва г

3. Концепция пользовательского
интерфейса для интерактивной сенсорной
панели управления мобильной конусной
дробилкой

Остроух А. В. Россия, 
Москва г

4. Современные распределители сигнала Неверов А. А.,
Куликова И. Г.,
Евдошенко И.
Ю.

Россия, 
Самара г

5. Плюсы и минусы методологии
использования
объектно-ориентированного подхода для
разработки и тестирования
информационных систем

Сафиулин Т. В.,
Серебрякова Т.
А.

Россия, 
Хабаровск г

6. Метод защиты кабин
лесозаготовительных, землеройных и
строительных машин от падающих
сверху предметов

Васильев А. С.,
Скобцов И. Г.

Россия, 
Петрозаводск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

7. Модернизация кабины самоходного
шасси для защиты

Васильев А. С. Россия, 
Петрозаводск г

8. Проблемы реализации технологий
электронного управления

Антонова И. И.,
Магомедов Ш.
Г., Сумкин К. С.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Филология и лингвистика»

1. Анекдот как жанр малой прозы
«Дневника писателя» Ф.М. Достоевского

Бакирова Л. Р. Россия, 
Уфа г

2. Особенности функционирования
швабского территориального диалекта в
семейной сфере общения

Сахарусов А. Н.

3. Подходы к алгоритмизации процесса
исследовательского поиска лексических и
синтаксических конструкций

Тинькова Л. И.,
Каменский М. В.

Россия, 
Ставрополь г

4. Способы анализа экспликации
этнокультурной идентичности в дискурсе

Бредихина Ю. И. Россия, 
Ставрополь г

5. Анжеро-Судженск литературный Рощенко Г. Ю.,
Хужена Е. А.

Россия, 
Анжеро-Судженск
г

6. Когнитивный подход в отображении
языковых реалий лексемами ирландского
варианта английского языка

Фомина И. В. Россия, 
Воронеж г

7. Проблемы субординативного
билингвизма в лингвистике

Ильина Л. М.,
Кадышева К. В.

Россия, 
Ульяновск г

8. Морфологическая и семантическая
адаптация заимствованных терминов
спортивной направленности в русском
языке

Ховронин А. И. Россия, 
Ставрополь г

9. Синонимия существительных в
анатомической терминологии (на
материале латинского языка)

Косова Л. Ю.,
Куриленко Е. Е.,
Принцева Н. Ю.

Россия, 
Симферополь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

10. Мотивация китайских студентов на
занятиях РКИ как одно из условий
достижения высокой эффективности
процесса обучения

Юсупова Л. Г.,
Зырянова Н. Э.

Россия, 
Екатеринбург г

11. Культурные особенности английского
лингва франка в деловом общении на
современном этапе глобализационного
процесса

Павлова Е. В.,
Ломтева Т. Н.

Россия, 
Ставрополь г

Секционное заседание «Философия»

1. Онтологические проблемы в
предметном поле философии образования

Осипова А. М. Россия, 
Москва г

2. Философские и методологические
основы эволюции познания

Мищенко В. И. Россия, 
Москва г

3. Предмет философии. Философия
истории

Григорян Ю. Х. Армения

4. Преобразование молодежи в
казахстанском обществе

Кульжанова Ж.
Т., Мамырбекова
А. К.

Казахстан 
 Казахстан, 
Нур-Султан г

5. Этические проблемы развития
современной науки

Лаптев А. А.,
Полунин С. В.

Россия, 
Новосибирск г

Секционное заседание «Экономика»

1. Система внутреннего финансового
контроля в НКО

Ягудина Г. Г. Россия, 
Бугульма г

2. Вынужденное предпринимательство Казанцева С. Ю. Россия, 
Москва г

3. Механизмы конкуренции между
посредниками на товарном рынке

Алгазина Ю. Г.,
Алгазина Д. Г.

Россия, 
Барнаул г

4. Информационная поддержка
деятельности электронного правительства

Аждер Т. Б.,
Макарова И. В.,
Маркова И. А.

Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

5. Анализ финансовой устойчивости
предприятия

Кускова Е. А.,
Севастьянова С.
А., Лутфуллина
Э. Р.

Россия, 
Казань г

6. Отдельные подходы к определению
понятия и сущности финансов в
зарубежных источниках

Ахунова Е. А. Узбекистан

7. Инновационные решения проблемы
перевозки и хранения отработавшего
ядерного топлива реакторов атомных
электростанций

Горностаев В. Н. Россия, 
Петрозаводск г

8. Инновационные решения проблемы
сушки и пропитки древесины

Горностаев В. Н. Россия, 
Петрозаводск г

9. Влияние PR-технологий на
формирование потребительского
поведения в современном городском
пространстве

Рабкин В. С. Россия, 
Сыктывкар г

10. Зарождение экономического кризиса и
его последствия для России

Хазимуллин А.
Д., Тукова Е. А.

Россия, 
Екатеринбург г

11. Обеспечение информационной
безопасности коммерческой организации

Геращенко М.
М., Мягков В. В.

Россия, 
Новосибирск г

12. Проблемы формирования
муниципального актива в современной
Чувашии (на примере сельских поселений
Чувашии)

Кириллова А. М. Россия, 
Чебоксары г

Секционное заседание «Юриспруденция»

1. Проблемы лицензирования банков на
современном этапе

Булыгина Ю. В. Россия, 
Казань г

2. Содержание права собственности
граждан на жилые помещения

Суханова Т. А. Россия, 
Краснодар г

3. Правовое регулирование договорных
отношений в сфере оказания
образовательных услуг

Мацаева М. В. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

4. Формирование и развитие понятия прав
и свобод человека

Гуков А. Э. Россия, 
Орёл г

5. Необходимость законодательного
закрепления рейдерства как преступления
в Уголовном кодексе Российской
Федерации

Акопян А. К.,
Медведев С. С.

Россия, 
Краснодар г

6. Сходства политических учений
Платона и Никколо Макиавелли

Слепова В. В.,
Калашникова Е.
Б.

Россия, 
Самара г

7. Проблемы взаимодействия
многофункциональных центров и органов
государственной и муниципальной власти
и пути их решения

Клемешова Д. Д. Россия, 
Новосибирск г

8. Теоретические аспекты
конституционного права на жилище

Самойлова В. В. Россия, 
Краснодар г

9. О юридической классификации
гражданско-правовых договоров.
Особенности и специфика правовой
градации договора хранения, хранение в
гардеробной организации

Боуш К. С. Россия, 
Тюмень г

10. Актуальность развития механизмов
защиты прав и свобод человека и
гражданина в Российской Федерации

Лазарев А. Б. Россия, 
Москва г

11. Подвальные помещения как общее
имущество собственников помещений в
многоквартирном доме

Андрейко Н. А. Россия, 
Краснодар г

12. Организационно-правовые
ограничения в области осуществления
надзорной деятельности федерального
пожарного надзора

Квашнин А. В.,
Аникеев А. А.

Россия, 
Владивосток г

13. Борьба с незаконным оборотом
наркотических средств в местах лишения
свободы

Карл А. М. Казахстан



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

14. Осуществление рекреационной
деятельности в сельских поселениях как
средство обеспечения рабочими местами
их жителей. Повышение качества жизни в
деревнях и селах. Субсидирование
предлагаемых рекреационных проектов
государством

Козлов П. С. Россия, 
Пушкин г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
XI Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: перспективы развития»

     26.03.2017  г.  состоялась  XI  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: перспективы развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова,  Кыргызский  экономический  университет  им.  М.
Рыскулбекова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
          В  сборнике  представлены  статьи  участников  XI  Международной
научно-пра-ктической  конференции,  посвященные  приоритетным
направлениям  развития  науки  и  образования.  В  90  публикациях  нашли
отражение  результаты  теоретических  и  прикладных  изысканий
представителей  научного  и  образовательного  сообщества  в  данной
области.
     По содержанию публикации разделены на основные направления: 
     1. Биологические науки.
     2. Естественные науки.
     3. История и политология.
     4. Культурология и искусствоведение.
     5. Медицинские науки.
     6. Науки о Земле.
     7. Педагогика.
     8. Психология.
     9. Социология.
     10. Технические науки.
     11. Филология и лингвистика.
     12. Философия.
     13. Экономика.
     14. Юриспруденция».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Авторский  коллектив  сборника  представлен  широкой  географией:
городами  России  (Москва,  Анжеро-Судженск,  Армавир,  Архангельск,
Астана,  Барнаул,  Бугульма,  Владивосток,  Владимир,  Волгоград,
Воронеж,  Грозный,  Екатеринбург,  Казань,  Краснодар,  Магнитогорск,
Новодвинск,  Новосибирск,  Орёл,  Петрозаводск,  Полысаево,  Пушкин,
Ростов-на-Дону, Самара, Саратов, Симферополь, Смоленск, Ставрополь,
Старый Оскол, Сыктывкар, Тюмень, Ульяновск, Усолье-Сибирское, Уфа,
Хабаровск,  Чебоксары,  Челябинск,  Ярославль),  субъектом  России
(Чукотский  АО),  Азербайджанской  Республики  (Гянджа),  Республики
Армения  (Ереван),  Республики  Казахстан  (Астана,  Костанай)  и
Республики Узбекистан (Ташкент).
     Среди образовательных учреждений выделяются  следующие группы:
академические  учреждения  (Российская  таможенная  академия,
Российская  академия  народного  хозяйства  и  государственной  службы
при  Президенте  РФ),  университеты  и  институты  России  (Алтайский
государственный  педагогический  университет,  Алтайский
государственный  технический  университет  им.  И.И.  Ползунова,
Алтайский  государственный  университет,  Армавирский
государственный  педагогический  университет,  Башкирский
государственный  педагогический  университет  им.  М.  Акмуллы,
Владимирский государственный университет им. А.Г. и Н.Г. Столетовых,
Волгоградский  государственный  университет,  Воронежский
государственный  университет,  Казанский  государственный
энергетический университет, Казанский инновационный университет им.
В.Г. Тимирясова (ИЭУП), Крымский федеральный университет им. В.И.
Вернадского,  Кубанский  государственный  аграрный  университет  им.
И.Т.  Трубилина,  Московский  автомобильно-дорожный государственный
технический  университет  (МАДИ),  Московский  городской
педагогический университет, Московский государственный технический
университет  им.  Н.Э.  Баумана,  Московский  технологический
университет, Новосибирский военный институт им. генерала армии И.К.
Яковлева  войск  национальной  гвардии  Российской  Федерации,
Орловский  государственный  университет  им.  И.С.  Тургенева,



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Петрозаводский  государственный  университет,  Российская  академия
народного  хозяйства  и  государственной  службы  при  Президенте  РФ,
Российский  государственный  социальный  университет,  Российский
экономический  университет  им.  Г.В.  Плеханова,  Ростовский
государственный  университет  путей  сообщения,  Самарский
государственный  университет  путей  сообщения,  Самарский
государственный  экономический  университет,  Санкт-Петербургский
государственный  аграрный  университет,  Санкт-Петербургский
университет  ГПС  МЧС  России,  Северный  (Арктический)  федеральный
университет  им.  М.В.  Ломоносова,  Северо-Кавказский  федеральный
университет,  Смоленский  государственный  институт  искусств,
Ставропольский  государственный  аграрный  университет,
Ставропольский  государственный  педагогический  институт,
Сыктывкарский  государственный  университет  им.  П.  Сорокина,
Тихоокеанский  государственный  университет,  Тюменский  институт
повышения  квалификации  сотрудников  МВД  России,  Ульяновский
государственный  педагогический  университет  им.  И.Н.  Ульянова,
Ульяновский государственный университет, Уральский государственный
горный  университет,  Уральский  государственный  университет  путей
сообщения,  Уфимский  юридический  институт  МВД  России,  Чеченский
государственный  педагогический  университет,  Чеченский
государственный университет, Чувашский государственный университет
им.  И.Н.  Ульянова,  Ярославский  государственный университет  им.  П.Г.
Демидова),  Азербайджанской  Республики  (Гянджинский
государственный  университет),  Республики  Казахстан  (Евразийский
национальный  университет  им.  Л.Н.  Гумилева,  Казахский
агротехнический  университет  им.  С.  Сейфуллина,  Костанайская
академия  МВД  РК  им.  Ш.  Кабылбаева)  и  Республики  Узбекистан
(Ташкентский финансовый институт).
     Большая  группа  образовательных  учреждений  представлена
училищами,  колледжами,  школами,  лицеями  и  гимназиями,  а  также
детскими садами.
     Участники  конференции  представляют  собой  разные  уровни



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

образования  и  науки  от  докторов  и  кандидатов  наук  ведущих  вузов
страны, профессоров, доцентов, аспирантов, магистрантов и студентов до
преподавателей  вузов,  а  также  научных  сотрудников.  Редакционная
коллегия  выражает  глубокую  признательность  нашим  уважаемым
авторам  за  активную  жизненную  позицию,  желание  поделиться
уникальными  разработками  и  проектами,  участие  в  XI  Международной
научно-практической  конференции  «Новое  слово  в  науке:  перспективы
развития»,  содержание  которой  не  может  быть  исчерпано.  Ждем  Ваши
публикации и надеемся на дальнейшее сотрудничество.
     
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


